Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Пихтовская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Пихтовская ООШ)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                        №135

 с. Пихтовка

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", Постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ

от 2 января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1

января 2022 года), в целях осуществления качественного и систематического контроля за

организацией питания обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и

соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в

школьной столовой,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

  Перевозчикова Е.Р., заместитель директора по ВР

 Дектерева Н.Г. – шеф-повар

 Иванова Е.А. – медицинский работник

2. Бракеражной комиссии организовать работу в соответствии с Положением о

бракеражной комиссии школы.

3. Утвердить основные обязанности членов бракеражной комиссии:

 ведение бракеражного журнала готовой продукции комиссии,

 бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до начала их реализации

(внешний вид, вкус, аромат, консистенция);

 сравнение веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на раздаче;

 проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков продукцию.

4. Все замечания и предложения членов бракеражной комиссии в письменном виде

подавать директору школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                Е.В.Меньшикова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата  Подпись

Перевозчикова Е.Р.

Дектерева Н.Г.

Иванова Е.А.

		2024-10-20T19:07:30+0400
	Меньшикова Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа